
Prešovský  s a m o s p r á v n y k r a j
Nám. mieru 2, 080 01 Prešov

Číslo spisu:1757/2005/ORSM V Prešove, 25.2. 2005

Referent: Matisková, tel.: 051/7460475

Cenový  výmer č. 1/2005

Prešovský samosprávny kraj podľa § 11 a § 20 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení

neskorších predpisov a § 2 ods. 2 opatrenia MF SR č. 01/R/2003 z 9. decembra 2003 v znení

opatrenia MF SR č. 01/R/2004, ktorým sa ustanovuje rozsah regulácie cien tovaru

v pôsobnosti vyšších územných celkov, vydáva rozhodnutie, ktorým v územnom obvode
Prešovského samosprávneho kraja u r č u j e maximálne ceny tovaru:

Klasifikácia produkcie: 60.21.2 Vnútroštátna pravidelná autobusová doprava

60.21.3 osôb, ak vzdialenosť od východiskovej zastávky po
konečnú zastávku nepresahuje 100 km

Tarifná

Vzdialenosť

Jednosmerné obyčajné

Cestovné

Jednosmerné zľavnené

Cestovné

Km Sk Sk

do 4 9 4

5 – 7 10 5

8 – 10 14 7

11 – 13 18 9

14 – 17 22 11

18 – 20 25 12

21 – 25 31 15

26 – 30 40 20

31 – 35 47 23

36 – 40 53 26

41 – 45 58 29

46 – 50 66 33

51 – 55 74 37

56 – 60 78 39

61 – 70 89 44

71 – 80 100 50

81 – 90 117 58

91 – 100 128 64

Jednosmerné osobitné cestovné : 5,- Sk



- 2 -

Preprava za zľavnené cestovné

Za zľavnené cestovné sa prepravujú:

a) deti do dovŕšenia 15. roku veku,

b) sprievodca dieťaťa do dovŕšenia 6. roku veku

c) žiaci a študenti podľa osobitného predpisu
1)

v dennej forme štúdia do dovŕšenia 26.

roku veku,

d) ťažko zdravotne postihnuté osoby, ktoré sú držiteľmi preukazov ŤZP a ŤZP-S,

e) sprievodcovia zdravotne ťažko postihnutej osoby, držiteľa preukazu ŤZP-S,

f) rodičia na návštevu detí zdravotne postihnutých, ktoré sú umiestnené v školských,

sociálnych alebo zdravotníckych zariadeniach na území Slovenskej republiky,

Preprava za osobitné cestovné

Za osobitné cestovné sa prepravujú občania po dovŕšení 70. roku veku za každých aj

začatých 50 km.

Uvedené maximálne ceny sú vrátane dane z pridanej hodnoty.

Cenový výmer nadobúda účinnosť 1. marca 2005.

MUDr. Peter Chudík
predseda

1) zákon č. 29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov

a zákon č. 131/2002 Z. z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov

v znení neskorších predpisov.


